1. α «imminet» α «immineat», β «imminebat», γ «imminebit». — 2. Ed « quantum ».

ut paupertatem fugiat. Status autem peccati ante gratiam vel virtutem relinquit propter assuetudinem inclinationem in anima ut facilius in peccatum labatur. Et ideo non est simile de acquisitione pecuniæ etl gratiæ vel virtutis.

**211. — AD TERTIAM QUÆSTIONEM** dicendum quod de amentibus distinguendum est.

*Quidam* enim sunt qui ex nativitate amentes fuerunt et nunquam habent aliqua lucida intervalla. *Ei de talibus videtur esse idem iudicium quod de pueris.*

**212. —** *Quidam* autem amentiam incurrerunt ex infirmitate vel aliquo hujusmodi, et habent aliqua lucida intervalla. Et de istis dicendum est quod *si* antequam amentiam incurrerunt vel dum habent lucida intervalla *fuerunt in proposito baptismum suscipiendi, si necessitas sit, possunt baptizari,* et baptismi sacramentum suscipiunt et rem sacramenti, etiam si tunc actu dissentiant quando baptizantur in amentia existentes.

**213. —** *Si autem ante amentiam contradixerint, non recipiunt sacramentum neque rem sacramenti.*

**214. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod *sicut* in adulto qui habet usum rationis, disponit ad gratiam baptismalem<sup>2</sup> suscipiendam motus liberi arbitrii quem habet dum baptizatur, *ita* in amente motus liberi arbitrii<sup>3</sup> quem habebat dum sane mentis erat.

**215. — Ad secundum** dicendum quod effectus baptismi in mente suscipitur, nec impeditur nisi ex contradictione mentis. Illi autem qui mentis usum non habent, non contradicunt mente, sed magis phantasia ducti. Et ideo talis contradictio effectus baptismi non impedit, quando mentis consensus præcessit.

**216. — Ad tertium** dicendum quod dormientes baptizandi non sunt, nisi periculum mortis immineat. Et tunc similiter distinguendum est de dormientibus sicut de illis qui amentiam incurrerunt<sup>4</sup> post statum sanæ mentis.

## ARTICULUS //

[I]

.*Sujwa*, q. 2, a. 1, sol. 1, ad 3; d. 12, q. 2, a. 1; sol. 3, ad 3; III, q. G9, a. 9; q. 37, a. 3, ad. 2.]

**217. — AD SECUNDUM SIC PROCEDITUR.** Videtur ouod NULLA INDISPOSITIO VOLUNTATIS HUMANÆ POSSIT EFFECTUM BAPTISMI IMPEDIRE.

1. *a* « vel ». — 2. *a om.* « baptismalem ». — 3. Ed. *om.* per *homot.* « quem habet dum baptizatur, ita in amente motus liberi arbitrii ». — 4. Ed. « incurrunt ».

1. Ea enim quæ sunt a natura, sunt magis permanentia quam ea quæ sunt a voluntate. Sed originale peccatum! est peccatum naturæ, quod baptismi effectum non impedit. Ergo nec aliqua indispositio voluntatis baptismum in suo effectu impedire potest.